CÂMARA MUN ICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO Nº______/2020

 A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo, interpretando o

sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, Indicação

ao Senhor MAJ BM Cruz, do 15º GBM, solicitar que seja feito a diligência a fim de que

seja verificado um subterrâneo no antigo supermercado Ramos, o qual está fechado à

muito tempo, situado na rua da Providência, Bairro Perpétuo Socorro, onde está com

vazamento e concentração de água parada, um criadouro de mosquito da dengue um

perigo para as estruturas das residências e prédios próximos, pois a água está infiltrando

no subsolo destas construções. Desta forma concedendo assim um pouco de dignidade

humana aos cidadãos pauloafonsinos desta localidade.

Renovamos a Vossa Senhoria nossos protestos de verdadeira estima.

Sala das Sessões, em 09 de novembro de 2020.

Lourival Moreira dos Santos

- Vereador -